
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 23. 02. 2022 
Č. j.: MULTM/0018876/22/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0015131/22/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 09. 03. 2022 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 
 
dne 23.02.2022 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
Požadované informace: 

Žádám o sdělení, od kterých dodavatelů, v jakém množství a za jakou celkovou cenu 
nakoupilo Město Litoměřice víno v těchto letech: 2019, 2020 a 2021. Informaci napište 
za každý rok zvlášť. 

Poskytnuté informace: 

Požadované údaje Vám poskytujeme v tabulce viz příloha. 

K tomu doplňujeme, že Město Litoměřice využívá nakoupených vín pro účely darů 
jubilantům při gratulacích, dárcům krve (přes Český červený kříž), hostům a návštěvám 
z partnerských zahraničních měst, jubilantům při slavnostním přijetí starostou, vítězům 
různých sportovních soutěží, při příležitostech spojených s oslavami a akcemi města 
(800 let výročí města, Vinobraní, Vinařské Litoměřice, Litoměřický hrozen, Den učitelů). 
Dále také slouží k pohoštění při akcích Zdravého města (Srdcař Litoměřic a ocenění 
dobrovolníků) a dalších příležitostech. 

Informační centrum města, jež je součástí Odboru komunikace, marketingu 
a cestovního ruchu (dále jen „OKMaCR“), se kromě jiného v rámci spolupráce s místními 
podnikateli zaměřuje na propagaci lokálních produktů. Nejinak tomu je i v oblasti nákupu 

   
 

 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


   
  
  

2 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

a prodeje regionálních vín. Má dva dodavatele – Klášterní vinné sklepy Litoměřice 
a Vinařství pod Sedlem, které v rámci spolupráce s odborem komunikace, marketingu 
a cestovního ruchu dodává své produkty opatřené vinětou odpovídající vizuálu města, 
jež tímto propaguje. Tato spolupráce byla navázána v roce 2019 při oslavách 800 let 
založení města a pokračuje dodnes.  

Víno OKMaCR nakupuje za nákupní ceny a následně je s marží v infocentru prodává. 
Cílem není zisk, nýbrž propagace regionálního vína, což je mimo jiné i posláním vinařské 
soutěže a propagační a prodejní výstavy Litoměřický hrozen. 

S pozdravem 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Dodavatel ks l ks l ks l ks l ks l ks l

Ing. Miroslav Láska, Litoměřice 12 1 980 48 14 795
   Ladislav Pošík - Agrofrukt Kamýk - 

Klášterní vinné sklepy Litoměřice 36 5 400 54 7 740 26 2 766

   OKMaCR - nákup vína v infocentru 180 13 747 155 13 442 206 15 428

   OKMaCR - prodej vína v infocentru 160 17 860 111 13 430 209 21 945

L.Pošík - Agrofrukt Kamýk - 

Klášterní vinné sklepy Litoměřice 

NÁKUP celkem 216 19 147 209 21 182 232 18 194

Lobkowiczké zámecké vinařství 

Roudnice nad Labem 45 2 910

Vinařství Pavel Skrášek, Perná 160 9 198
   Vinařství pod Sedlem, Liběšice 118 25 071

   OKMaCR - nákup vína v infocentru 409 69 400 138 23 914 60 9 754

   OKMaCR - prodej vína v infocentru 383 89 060 118 26 530 61 13 640

Vinařství pod Sedlem, Liběšice 

NÁKUP celkem 527 94 471 138 23 914 60 9 754

Vinotéka - Ing. Vratislav Heider 1 194
Žernosecké vinařství, Velké 

Žernoseky 337 52 033 348 51 528 322 47 895

NÁKUP CELKEM 1 093 160 167 825 9 198 695 0 96 624 0 662 45 90 638 2 910

Město Litoměřice - nákup vína
2019

Počet Celková cena vč. DPH

2021

Počet Celková cena vč. DPHPočet Celková cena vč. DPH

2020


